Les comptes à'exploitation de ¡a Société pour les trois dernières années, 1956, 1957 et

1958, et pour les trois premiers mois de Tannée en cours, jusqu'au 23 mars, sont les

suivants :

I. Année 1956.

Balance : recettes 1 412 065 fr.
dépenses 1 276 028 fr.

Reliquat de Tannée 1956 136 037 fr.
(cent-trente-six mille-trente-sept francs).

Pour les détails, voir RLiR, t. XXI, 1957, p. 191-193.

II. Année 1957.

Balance : recettes 1 555 618 fr.
dépenses t 339 062 fr.

Reliquat de Tannée 1957 216 556 fr.
(deux-cent-seize-mille-cinq-cent-cinquante six francs).

Pour les détails, voir RLtr, t. XXII, 1958, p. 164-165.

III. Année ipy8.
Recettes :

Reliquat de Tannée 1957 216 556 fr.
Subvention du C.N.R.S. pour 1958 500000 fr.
Cotisations et abonnements de 1956 et 1957, payés en retard 197 015 fr.
Cotisations et abonnements de 1958 744 213 fr.

[...]

4 envois (763 fr., 500 fr., 1 162 fr., 554 fr.) 2 979 fr.
Droits de garde des titres du Fonds Dauzat 575 fr.
Taxe de tenue de compte postal 400 fr.

total des dépenses 1 704 982 fr.

Balance : recettes 2 157 683 fr.
dépenses 1 704 982 fr.

Reliquat de Tannée 1958 452 701 fr.
(quatre-cent-cinquante-deux-mille-sept-cent-un francs).

IV. Année içfy (jusqu'au 23 mars 1959).
Recetles :

Reliquat de Tannée 1958 '
452 701 fr.

Cotisations et abonnements de 1959 201 683 fr.

Total des recettes jusqu'au 23 mars 1959 654 384 fr.

CHRONIQUE 177

Dépenses :

Taxe de tenue de compte postal pour 1959 500 fr.

[...]

Transports Ehrhardt, 3 envois (1 511 fr., 1 169 fr., 880 fr.) 3 560 fr.

Total des dépenses jusqu'au 23 mars 1959 93 260 fr.

Balance : recettes 654 384 fr.
dépenses 93 260 fr.

En caisse à la date du 23 mars 1959 561 124 fr.

(ciuq-cent-soixante-et-un-mille-cent-vingt-quatre francs).

¦La somme de soi 124 fr. est déposée:

— aux Chèques Postaux, Strasbourg 524 09 extrait de compte du 21 mars

'959 233 363 fr-
— au Crédit Industriel d'Alsace et de Lorraine, Strasbourg, compte

12-34562 :

«) revenus du Fonds Dauzat pour 1957 et 1958 50 000 fr.
b) avoir de la Société 327 761 fr.

[...]

« Nous avons vérifié les comptes de la Société de Linguistique Romane pour les années

1956, 1957 et 1958, et en certifions l'exactitude aux fins de décharge du Trésorier. —
Nous avons en outre vérifié Ten-caisse à la date du 23 mars 1959, qui se monte à la

somme de 561 124 fr. (cinq-cent-soixante-et-un-mille-cent-vingt-quatre francs), en
augmentation de 375 663 fr. sur Ten-caisse constaté lors de notre vérification de 1956. »

Lisbonne, le 2 avril 1959.
Les commissaires aux comptes :

P. Imbs, A. Badia.

A ce bilan, il y a lieu d'ajouter les comptes d'exploitation du don que Mme Dauzat a